ПРОТОКОЛ № 4
ЗАСЕДАНИЯ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ  КОМИССИИ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ШУМИХИНСКОГО РАЙОНА

г.Шумиха
                                                                                                         15 декабря  2017 года
Председательствовал: заместитель Главы Шумихинского района Иващенко Л.А.
Присутствовали: Галичин  Д,А., Черепанова Н.Г., Сергеева Н.А., Володина Е.В., Логинова С.И., Гуженкова Н.С., Ахметова Л.Н., Устинов А.Ф.

Секретарь: Шнайдер Е.В.
Отсутствовали: Бунькова Н.Ю., Тхор О.Н.,
1.Разработка и реализация дополнительных мер по созданию условий для организованного досуга и отдыха учащихся, по обеспечению участия в этих мероприятиях детей из семей, находящихся в социально опасном положении, по обеспечению порядка в местах отдыха и безопасности детей .
  Докладчик: Бунькова Н.Ю

    Предоставлены списки несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете в ПДН МО МВД России «Шумихинский» на 01.09.2017г.  В учебных заведениях созданы условия для организационного досуга и отдыха учащихся, функционируют спортивные секции, кружки, проводятся районные спортивные соревнования, где участвуют дети из СОП семей. Учащиеся показывают себя с хорошей стороны, занимают призовые места в соревнованиях, есть желание у детей заниматься. В городе открыт ледовый каток, проводятся соревнования по хоккею. В учебных учреждениях района  и ШАСК развито волонтерство.  (Информация прилагается).
РЕШИЛИ:
1. Информацию Буньковой Н.Ю. принять к сведению.
2. Продолжить работу в данном направлении.
2. О результатах проведения  оперативно-профилактических операций, направленных на предотвращение правонарушений на территории Шумихинского района.

Докладчик: Галичин Д.А.
За 11 месяцев 2017 года на обслуживаемой территории МО МВД «Шумихинский» проведено 9 оперативно-профилактических мероприятий «Профилактика» и 4 оперативно-профилактических мероприятия «Улица».  Были проверены 88 ранее судимых (по признакам судимости попадающих под административный надзор), проверены 54 состоящих под административным надзором, проверены 87 осужденных к наказаниям, не связанным с лишением свободы. Во время проверок выявлено 5  нарушений, так же проверено  85 несовершеннолетних, состоящих на учете в ОВД. Сотрудниками  МО МВД России «Шумихинский» было пресечено 394 административных правонарушения. Так же за данный период проверено 126 неблагополучных семей и 159 владельцев оружия.  (Информация прилагается).
РЕШИЛИ:

1. Информацию Галичина Д..А. принять к сведению.
2. Продолжить работу в данном направлении.
3.Размещение в СМИ информационного материала по пропаганде здорового образа жизни, профилактике алкоголизма, наркомании, токсикомании, табакокурения, ВИЧ-инфекции, туберкулеза.
Докладчик: Устинов А.Ф., Ахметова Л.Н.
В течение всего года врачами и средним медицинским персоналом проводится работа по распространению санитарно-гигиенических знаний среди несовершеннолетних и их законных представителей. В Международные дни организуются Акции. Регулярно проводится тестирование среди учащихся общеобразовательных учреждений а так же и взрослого населения.   В местной газете «Знамя труда» постоянно размещается материал по профилактике табакокурения, профилактике алкоголизма, наркомании и токсикомании, профилактике туберкулеза, ВИЧ и инфекций ППП. Распространяются тематические  памятки среди населения. Регулярно проводятся беседы и выступления на родительских собраниях в школах врачом-наркологом и психологом.
    Шумихинская ЦРБ и редакция газеты «Знамя труда» тесно сотрудничают, вся информация публикуется в СМИ и местной газете.
    Предоставлен план  ГБУ «Шумихинская ЦРБ» о размещении в СМИ информационного материала по пропаганде ЗОЖ в 2018 году. (Информация прилагается)
РЕШИЛИ:

1. Информацию Устинова А.Ф., Ахметовой Л.Н. принять к сведению.
2. Продолжить работу в данном направлении.
4.Об утверждении  плана работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории Шумихинского района на 2018 год.

СЛУШАЛИ: Шнайдер Е.В.
Приведен план  работы на 2018 год. Все члены комиссии с указанным планом ознакомлены.

РЕШИЛИ:

Принять  план работы на 2018 год с внесением замечаний и предложений.
Председатель                                                                                                    Л.А.. Иващенко
Секретарь комиссии                                                                                          Е.В. Шнайдер